
Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

Zápis č. 5/2023
z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín

Datum: 9. listopadu 2023 Místo konání: Online + Vanaivan Kopřivnice

Zahájení: 18:05 Ukončení: 18:40

Prezence

ORJ: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

1. místopředseda ORJ – Jan Friml – Šíp (online)

členka ORJ – Hana Ballaschová – Riki

členka ORJ – Lucie Bujnošková – Lusy

člen ORJ – Jiří Tuza

Střediska: Pagoda Nový Jičín – Václav Dobrozemský - Váša

Kopřivnice - Kryštof Hyvnar, Kolumbus

Příbor - Jan Procházka, Hopity

Odry – Jan Schovánek - Gross

Albrechtičky – Šárka Zapletalová

Štramberk – Markéta Kvitová

Nepřítomni: 2. místopředseda ORJ – Ondřej Škarka (omluven)

Zpravodajové: -

RK okresu: -

KRJ: -

Hosté: -

Jednání řídil: Předseda ORJ – Martin Štábl – Kačer

Při zahájení je přítomno 11 z 12 členů, ORJ je usnášeníschopná.



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

1) Zahájení
Předseda ORJ br. Kačer zahájil páté jednání ORJ v roce 2023.

2) Kontrola a schválení zápisu
ORJ je seznámena se zápisem z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 4/2023, která
proběhla 21. 9. 2023.
ORJ schvaluje zápis z jednání Okresní rady Junáka Nový Jičín č. 4/2023.
(10 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

3) Informace z kraje, VSJ
- viz e-mail br. Kačera z 8. 11. 2023 - výzva k předkládání žádostí o podporu z

Rezervního fondu Moravskoslezského kraje
- rekonstrukce, pořízení nemovitostí, sanace, stavební úpravy apod.

- Den v ZOO: v květnu 2024, soutěže pro děti, propagace skautingu v celém kraji
- chce-li se nějaký oddíl podílet na organizaci, může se přidat, je to hezká a

zajímavá akce
- 2. 3. 2024 (sobota): seminář pro revizory v Opavě ve Skautském domě

- vynikající lektoři
- kraj: členský příspěvek 30 Kč

- ústředí: 400 Kč jednotně
- kraj: 30 Kč

- Krajský sněm Junáka proběhne 27. 1. 2024 v Ostravě Zábřehu

4) Dotace 2023
- dotace na provozní náklady jsou rozeslány na střediska

- odevzdání vyúčtování nejpozději 10. 11. 2023
- dotace na specifické aktivity (znevýhodněné kraje, na náš okres připadá asi 49 tisíc):

jedná se o příspěvek na akce, ale může tam být zahrnutý i materiál
- zasílat do 30. 11. 2023
- o dotaci prozatím požádalo středisko Nový Jičín, Odry, Kopřivnice

5) Okresní sněm Junáka
- 25. 11. 2023, Příbor, zahájení v 9:30, prezence delegátů v 9:00 hodin
- harmonogram:

Dle e-mailu br. Kačera z 6. 11. 2023 bez uvedení konkrétních časů + doplnit
harmonogram tak, že po části “3. blok - volby” proběhne “4. blok - diskuze”, v
rámci něhož se bude sněm věnovat těmto tématům:



Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

diskuze ke Strategii 2030 (hlasování o tom, jaká témata jsou dle delegátů Okresního
sněmu Junáka palčivá a jakými tématy by se měl Junák dále zabývat) /k pozvánce
zaslat i odkaz na Křižovatku se Strategií 2030/

organizace okresních akcí - závody, zdravoťák, kurzy, Ivančena (2025) - restart
ARTu? Tabulka rotování organizace do budoucna?

ORJ schvaluje harmonogram Okresního sněmu Junáka konaného 25. 11. 2023 tak, jak
je uvedeno výše.
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)
Dále diskuze ke stanovení členů ORJ a revizní komise.

- poslední volební období byli 3 členové ORJ, je otázka, jaké využití pro ně ORJ má,
zájem o voleného člena ORJ asi bude

- revizní komise musí mít 3 členy: jako kandidátka je již zvolena Monika Dorazilová, je
třeba najít další 2 kandidáty do revizní komise; nebude-li zvolen nový člen revizní
komise, pokračuje ve výkonu funkce dosavadní revizní komise

ORJ doporučuje, aby na Okresním sněmu Junáka byli zvoleni 3 volení členové ORJ.
(11 pro, 0 proti, 0 se zdrželi)

Diskuze k tématům sněmu, Strategie 2030. Je vhodné na sněmu otevírat témata
Strategie? Jakou formou?

- Jirka Tuza nachystá úvodní slovo ke Strategii 2030 a hlasování o tématech
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/strategie/strategie-2030

Volební komise:
- musí mít 5 členů; ORJ navrhuje ze svých řad jako členy: Šárka Zapletalová, Riki -

Hana Ballaschová

7) Různé

Br. Gross poptává podporu hospodářů - vzdělávání, sdílení dobré praxe.

ZPRÁVY ZE STŘEDISEK

Albrechtičky
- 3. 2. 2023: Skautský ples v Albrechtičkách

Příbor
- družinová činnost začala 6. 10. 2023
- proběhly roverské akce
- bude středisková drakiáda
- proběhne vánoční schůzka i pro rodiče s besídkou

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/strategie/strategie-2030


Junák – český skaut,
okres Nový Jičín, z. s.

- dále vánoční ping-pong

Odry
- proběhl rádcovský kurz, naplněn za 3 dny: převážně členové střediska Odry, přijeli i z

NJ, účast: 24 členů - perfektní organizace, dost organizátorů
- ocenění ze střediska a ocenění Za čin Junácký
- oddíl Spálov: oceněni předsedou Senátu, byli na návštěvě v Praze
- podpora činnosti roverů a rangers
- Betlémské světlo
- vánoční schůzky

Nový Jičín
- sněm střediska: vedení střediska: br. Váša (Václav Dobrozemský), 2 zástupci: br.

Dan (Dan Šmajstrla), br. Honza (Jan Dorazil)
- 28. 10. 2023: vzpomínková akce ve spolupráci s městem; podařilo se vyladit

program, zájem trval déle, než bylo plánováno (Dvojka + Ješi: QR kódy, online hra po
městě)

- Betlémské světlo

Kopřivnice
- sněm střediska: vedení střediska: br. Kolumbus (Kryštof Hyvnar), zástupce br.

Medvěd (Daniel Komárek)
- bude skautský ples, bude Retrobál (24. 2. 2024)

Krátké zasedání ORJ proběhne ihned po skončení Sněmu v sobotu 25. 11. 2023. Je

třeba řešit organizaci závodů v roce 2024.

Zapsala: Lucie Bujnošková
Schválil: Martin Štábl


